

رۆژنامه و راگه یاندنی سه رجاهی قیر ... مه ریان نه قشبه ندی

- * فلان سه روکی حزب له باره گای تاییه تی خوئی له فلان شوین پيشوازی له سكرتیری فلان حزب كرد و له دیداریکی دوستانه دا كه ته نها نیوسه عاتی خایاند رهوشی (ناوچه كه و جیهان) یان خسته بهر باس و لیكۆلینه وه، (به وینه وه).
- * وه زیروی وانیک له گه ل به رپوه كانی وه زاره ته كه ی كو بو وه و جهخت له سه ر زه روره تی ده وام كردنی فه رمان به ران كرایه وه.
- * به رپرسی لقی. . یان لیپرسراوی مه لبه ندی. . له گه ل ناوچه ی. . یان له گه ل كو میتی. . كو بو وه و جهخت له سه ر خزمه ت كردنی زیاتری هاوولاتیان كرایه وه.
- * حزبی عه داله و ته نمییه ی تورکیا بریاریدا په یوه ندییه كانی له گه ل بزوتنه وه ی هه ماس ی فه له ستینی پته وتر بكات و تا قمی ئیخوان موسلمینی میسر و هه یئه ی عوله مای موسلمین له رومادی پيشوازیان له م هه نگا وه كرد.
- * هه ردوو مه كته بی سیاسی پارتی و یه كیته ی له سه لاهه دین یان له دوكان كو بو نه وه و بریاردر له كو بو نه وه ی داها تودا مه سه له ی یه كگرتنه وه ی ئیداره یه كلایی بكه نه وه.

ئه مانه هه والی رۆژانه ی كه ناله كانی راگه یاندنی كوردستان و ئه گه ر سه یری لاپه ره كانی ناوه وه ی رۆژنامه كان و به رنامه كانی ته له فزیونه كانی كوردستان بكه ین ئه وا هه مووی له سه ر چالاکی و جموجولی به رپرسانی حزبی و حكومیه كه به ده گمه ن له له جاده ی قیر لاده دن و هه موو ئه و چالاکیانه ی له ته له فزیون و كه ناله كانی راگه یاندندا به دیدار ده كه ویت ئیشی رۆژانه ی خو یانه و ده یكه نه منته له سه ر بینهر و خوینه ری كورد. خو ئه گه ر باس له ئاوه دان كردنه وه ی گوندیک یان كردنه وه ی كارگه یه ك یان هه ر پرۆژه یه كی دیکه كرا، ئه وا حه تمه ن ده بیته به چاودیری و له ژیر رینمایی و جهوله مه دیدانیه كانی جه نابی وه زیر یان كاربه ده ستانی حزب و حكومه تته دنا بیته، ئه گه رنا پرۆژه كه كه س سوودی لیوه رناگریته و ده بی جاریکی دیکه پهت و قردیله ی دیکه حازر بكه ن تا مه عالی وه زیر به خه ده م و هه شه م و جه ماعه تی (اشهد و باللا) وه ته شریف بیین و زومی كامیرا و لاپه ره ی رۆژنامه كانی پی برا زیننه وه.

من پیموایه ئیمه ی كارمه ند و رۆژنامه نووس و به رپرسی راگه یاندن و به رپرسی ده زگا كانی راگه یاندنی حزبی و حكومی، هۆكاری ئه م راگه یاندنه سلبی و بی كه لكه ین. چونكه ئه گه ر ئیمه به مه سه ئوله كانمان بلین: مامۆستا، گه وره م، قوربان. . ئه م جو ره هه والانه جیگای بیزاری خه لکن و خه لکی كوردستان ده یه وی بزانیته ئه مسال ریژه ی به ره مه هیانی گه نم و جو و شوتی و ته ماته و خه یار و. . هته، له كوردستان چه ند بووه و بوچی دیراسه یه ك نه كه ین بزانی له گه ل ئه و هه موو میوه جوانه ی كوردستاندا بوچی میوه بیته م و ئیكسپایه ره كه ی ئیران و سوریا و ناوه راست و باشوری عیراق گرانتره و جوتیار و خاوه ن باخه كانی كوردستان له گه رمه ی به ره مه ی میوه دا، نیگه رانن له قیمهت نه كردنی به ره مه كانیان، له كام رۆژنامه و له كام ته له فزیوندا جوتیاریک یان باخه وانیک كوردستان كرایه میوان تا ئه م توپزه ماندونه ناس و زه حمه تكیشه له كیشه و خواسته كانیان بدوین؟! دنلیابن ئه گه ر قسه ی فه لسه فی سه ر رۆژنامه و ته له فزیونه كانیش نه زانن، ئه وا خه لکی تامه زروی قسه و بینینی ئه م جو ره كه سانه یه، چونكه هه ر به عاره قی نیوچاوان و ره نجی ئه وان ئه م ئازادیه ی كوردستان به دیهاته وه و گوند و لادیكانی كوردستان بوون خو یان كردبوه لانكه ی

پیشمه رگه کانی کوردستان، هه ر گوندنشینه کانیشن تهحه دای ئه نفال و کاولکردن و برسیتی و ده ربه ده ریان کردوه، ئه گه ر راگه یاندنی کوردی بییته سه کۆی (فه یله سوف) کانی کوردستان و هه ر به شان و بالی حزب و کردنه وهی ته لار و پارک و شاری خه ونه کان و مه له وانگه له ناو شاره کانداهه لبات، ئه وا ئیمه ئه و خه لکه له ده ست ده ده یین که له رۆزانی ته نگانه دا فریامان که وتوون و فریامان ده که ون،
ئه گه ر گوند و گوندنشینه کانی کوردستانمان له ده ستدا، ئه وا کۆشکه کانی ناوشاره کانی کوردستان به قه ده ر ئه و کۆشکانه خو ش نین که سه دامی دکتاتور دروستی کردن و ته نها بو ماوه یه ک تیایاندا هه سایه وه . .